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1. Toimenpide ja hakijan tiedot 
Oomi Solar hakee sijoittamislupaa Hausjärvelle alustavasti suunnitellulle noin 51 hehtaarin kokoiselle ja 38 MWp 
tehoiselle aurinkovoimalalle. Puujaan aurinkovoimalan suunniteltu sijainti on noin 7,5 km luoteeseen Hausjärven 
keskustaajamasta. Hankealue sijaitsee viljelykäytössä olevalla pellolla.  

 

Lähestymiskartta. Hankealue merkitty punaisella. 

Kohteeseen suunnitellaan rakennettavan maa-asenteiset aurinkopaneelitelineet aurinkopaneeleineen ja 
sähköverkkoon liittymiseen vaadittavat muuntamot sekä sähköasema. Aurinkopuistoalueelle voidaan myös 
mahdollisesti sijoittaa energiavarastoja. Aurinkopaneelitelineet asennetaan itä-länsi suuntaisiin riveihin ja 
aurinkopaneelit suunnataan suoraan etelään. Aurinkopaneelit ovat 30 asteen kulmassa maanpintaan nähden. 
Aurinkovoimala koostuu kokonaisuudessaan noin 54 712 aurinkopaneelista ja n. 977 telineestä. Muuntamot 
vertautuvat kooltaan ja ulkonäöltään merikontteihin. Rakennettavien muuntamoiden tarkempi määrä ja koko 
tarkentuu, kun kohteen tekniset ratkaisut valitaan. Aurinkopuisto on osa yhteiskunnallisesti merkittävää vihreää 
siirtymää.  

Oomi Solar Oy on suomalainen energiayhtiö, joka on aloittanut toimintansa vuonna 2024. Koko Suomessa toimiva 
Oomi Solar keskittyy kiinteistö- ja maavoimaloiden sekä teollisen kokoluokan aurinkopuistojen toimittamiseen. Oomi 
Solar Oy on Oomi Oy:n sisaryhtiö. Oomi Solar Oy:n omistajayhtiöinä toimivat suomalaiset energiayhtiöt Vantaan 
Energia, Lahti Energia, Pori Energia, Oulun Energia, Oulun Seudun Sähkö, Tornion Energia ja Haukiputaan 
sähköosuuskunta. 
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Hakijan yhteystiedot: 

Oomi Solar Oy 

Markus Harju 

Projektipäällikkö  

Yrttipellontie 1 D 

90230 Oulu 

0503318721 

markus.harju@oomi.fi  
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2. Kiinteistörekisteritiedot , omistusoikeudet ja naapurit 
 

Oomi Solarilla on tällä hetkellä hallinnassaan vuokrasopimuksella 51 hehtaarin laajuinen alue. Se sijaitsee 
kokonaisuudessaan kolmen kiinteistön (86-411-3-112, 86-408-8-5,  86-408-8-9) alueella. Oomi Solar on sopinut 
maanomistajien kanssa alueen käytöstä aurinkovoimalan suunnitteluun, rakentamiseen, aurinkovoimalan 
tuotantoon ja voimalan alasajoon sekä niihin liittyviin toimenpiteisiin. Solmittu vuokrasopimus on 40 vuoden 
mittainen ja sopimus sisältää 10 + 10 vuoden määräaikaisen option. Sopimuksen kaikki  osapuolet ovat sitoutuneet 
pitämään salassa liikesalaisuudet ja niihin rinnastettavat tiedot sekä sopimuksen sisällön. Vuokrattu alue on 
nähtävillä liitteessä 1 ja maanvuokrasopimus liitteessä 2.  

Kiinteistön rasitteet selviävät kiinteistörekisteriotteesta, joka on liitteenä 3. Hakija pyytää kuntaa kuulemaan kaikki 
naapurit. 

Kiinteistön lainhuutotodistus on esitetty liitteessä 4. 

Maanomistajien yhteystiedot: 

Paajala, 86-411-3-112   Lepomäki, 86-408-8-9 

Paajala 1, 86-408-8-5    

Kalle Alastalo    Jukka Lepomäki 

050 048 6064    050 66 890 

Puujaanlenkki 84, 12100 Oitti   Mellstenintie 23A, 02170 Espoo 

 

 

Vuokrattu alue punaisella. 
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ominaispiirteiden perusteella voidaan tarvittaessa käyttää muita teknisiä ratkaisuja, mikäli kohteessa ei voida kaivaa 
tarvittavaan syvyyteen. Tällainen ominaispiirre voi olla esimerkiksi happamat sulfaattimaat.  

Aurinkopuiston alueella vahvistetaan olemassa olevia teitä ja rakennetaan uutta tietä tarvittavilta osin, jotta 
aurinkovoimalalle on pääsy ajoneuvoin. Tien mitoituksessa otetaan huomioon pelastuslaitoksen kaluston mitoitus, 
niin kantavuuden kuin kääntösäteiden ja kääntymispaikkojen osalta. Suunniteltu tiestö rakennetaan kivennäismaan 
päälle ja kaikki olemassa olevat ojat pidetään auki.  

Aurinkovoimalan sähköverkkoon kytkemistä varten alueelle tulee myös muuntamoita ja muuntamokenttä. 
Muuntamot vertautuvat kooltaan ja ulkonäöltään merikontteihin. Muuntamokentän rakenne vastaa alueelle 
rakennettavan tiestön rakennetta.  

 

Havainnekuva hankealueesta kuvattuna pohjoiseen. 

Aurinkopuiston alueelle voidaan mahdollisesti myös sijoittaa energiavarastoja, joilla voidaan varastoida voimalan 
tuottamaa sähköä ja parantaa verkkoon syötettävän sähkön laatua. Energiavarastot vähentävät tuotantolaitteiden 
tarvetta muualla Suomessa. Energiavarastot alustavasti sijoittuisivat asemapiirroksessa näkyvälle aluevaraukselle. 

Akkuvarastokokonaisuus muodostuu yleensä akkujärjestelmistä, inverttereistä, muuntamoista ja ohjauslaitteista. 
Alustavien suunnitelmien mukaan akkuvarasto rakennetaan aurinkopuistoalueen yhteyteen, alueen kaakkoisosaan. 
Akkuyksiköiden määrä, sijoittelu ja tarkempi laitetekniikka määrittyvät järjestelmätoimittajan valinnan ja 
tarkemman suunnittelun edetessä. 

Tyypillisesti yksittäinen akustoyksikkö sijoittuu noin 20 jalan merikontin kokoiseen metallirunkoiseen 
akkukokonaisuuteen. Konttien ulkomitat ovat noin 6,1 x 2,4 metriä. Esimerkiksi 30 MVA / 60 MWh 
akkuvarastokapasiteetilla akustokokonaisuuksien kokonaismäärä on noin 7 kpl. Rakennettavan akkualueen 
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Alustava sähköaseman sijainti (keltainen) ja alustava kaapelointireitti (vihreä). 

3.3. Aurinkovoimalan liittäminen tieverkostoon  

Aurinkovoimala-alue ja sähköasema yhdistyy tieverkkoon Puujaantieltä lähtevän Saarentien kautta, josta lähtee 
peltotie hankealueelle. Toinen kulkureitti hankealueelle sijaitsee Puujaantie 701:n kohdalla, jossa pihapiirin läpi 
kulkee tie. Tämä tie on tarvittaessa myös pelastuslaitoksen käytettävissä. Hankealueelle rakennetaan tarvittavat 
huoltotiet . Aurinkovoimalan tuotantovaiheessa liikennöinti alueella on erittäin vähäistä. Rakentamisen aikana 
liikennettä on kohtuullisesti . Jo olemassa olevaa tietä vahvistetaan tarvittavilta osin, jotta alueelle on mahdollista 
kuljettaa rakentamisen aikana tarvittava materiaali ja kalusto. 
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Hankealueen liittäminen tieverkostoon. 

 

3.4. Aurinkovoimalan liittäminen muuhun rakennettuun ympäristöön 

Aurinkovoimalaa ei ole tarkoitus liittää vesijohto- tai viemäriverkostoon. 

 

3.5. Aurinkovoimalan palo- ja pelastustoiminta 

Aurinkovoimalan palo- ja pelastusturvallisuus on huomioitu alueen suunnittelussa. Alueelle rakennetaan uutta tietä 
tarvittavilta osin, jotta aurinkovoimalalle on pääsy ajoneuvoin. Tien mitoituksessa otetaan huomioon 
pelastuslaitoksen kaluston mitoitus, niin kantavuuden kuin kääntösäteiden ja kääntymispaikkojen osalta.  

Aurinkovoimalan merkittävin palokuormaa sisältävä osa ovat muuntamot, jotka sijaitsevat hankealueella 
huoltoteiden yhteydessä olevilla muuntamokentillä. Aurinkopaneelit itsessään eivät sisällä merkittävää 
palokuormaa. Paneeleiden reunat ovat metallia ja paneelien etu- ja takaosat ovat lasia. Alueen suunnittelussa on myös 
huomioitu riittävät etäisyydet läheisiin metsäalueisiin sekä voimalinjoihin.  

Pääsy voimalakentälle ajoneuvolla tullaan estämään portilla  tai puomilla. Voimala-alueelle järjestetään opastus 
tienviitoin.  
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4. Alueen nykytila ja olosuhteet 

4.1. Alueen nykytila 

Hankealue koostuu kolmesta erillisestä kiinteistöstä, jotka ovat tällä hetkellä maanviljelykäytössä olevaa peltoa. 
Hankealueen keskiosassa kulkee avo-oja. Hankealue rajautuu pääosin hankealuetta vastaavaan peltoalueeseen. Osa 
hankealueen eteläosasta rajautuu pieneen metsäsaarekkeeseen, jonka keskiössä on lähde. Hankealueen itäpuolella 
kulkee kaksi voimajohtoa, Kangasala-Hikiä 400 kV sekä Hikiä-Toivila 110 kV.  Alueen länsipuolella kulkee Rikinoja, 
joka laskee Puujokeen.  

Maanmittauslaitoksen paikkatietoaineiston mukaan hankealueen ympäristössä yli 200 metrin etäisyydellä on 
muutamia rakennuksia, joista lähimmät on esitetty alla olevassa kuvassa.  

Hankealueella ei ole tiedossa haettuja rakennuslupia.  

 

Hankealueen lähimmät rakennukset merkittynä 200 metrin suojaetäisyydellä.  
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Ilmakuva hankealueen kaakkoisosasta luoteeseen. 

   
Ilmakuva hankealueen lounaiskulmasta koilliseen. 
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suurpedoista. Palvelu antaa tiedot viimeisen kahden kuukauden ajalta. Tehdyt havainnot ovat vahvistamattomia. 
(Luonnonvarakeskus 2025, luettu 11.3.2025) Koska havaintojen tarkkuus on 10 x 10 km, niitä ei voida kohdentaa 
täsmällisesti tiettyyn paikkaan. Ilves kuulu luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeihin, jotka ovat tiukasti suojeltuja. 

Eläimistö havainnot selvitettiin myös Lajitietokeskuksen julkisten aineistojen perusteella laji.fi-palvelusta 2 
kilometrin säteellä hankealueesta. Rajaus tehtiin vuodesta 2005 eteenpäin. Hankealueelta tai 2 kilometrin säteellä 
siitä ei ole lajitietokeskuksen mukaan havaintoja luontodirektiivin II ja IV lajeista viimeisen 20 vuoden aikana. (laji.fi, 
luettu 11.3.2025) 

Linnusto 

Hankealue ei sijaitse BirdLifen paikkatietoaineistojen mukaan kansainvälisesti (IBA), Suomen (FINIBA) tai 
maakunnallisesti (MAALI) tärkeillä lintualueilla. Hankealueen ympäristössä on kuitenkin MAALI- ja FINIBA-alueita, 
joista lähin on hankealueen pohjoispuolella noin 1,5 km etäisyydellä sijaitseva MAALI-alue. Lähin FINIBA-alue 
sijaitsee lähimmillään reilun neljän kilometrin  etäisyydellä.  

Maakunnallisesti tärkeät lintualueet ja Suomen tärkeät lintualueet. (Suomen tärkeät lintualueet ja maakunnallisesti 
tärkeät lintualueet, Birdlife.fi, luettu 4.3.2024) 

Lintuhavainnot selvitettiin Lajitietokeskuksen julkisten aineistojen perusteella laji.fi-palvelusta 1 kilometrin säteellä 
hankealueesta. Rajaus tehtiin vuodesta 2005 eteenpäin. Lajitietokeskuksen mukaan 1 kilometrin säteellä 
hankealueesta ei ole tehty yhtään lintuhavaintoa.  

BirdLifen päämuuttoreittiraportin mukaan hankealue sijaitsee kurjen päämuuttoreitin reunalla. Hankealueen läpi 
tapahtuu kurjen syysmuuttoa.  
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Aurinkovoimalan käytön aikana hankkeen suunnitellut toimenpiteet eivät vaikuta negatiivisesti pintavesien laatuun. 
Lyhytaikaisia vaikutuksia esimerkiksi Rikiojaan voi aiheutua rakentamisen aikana, mutta näitä vaikutuksia pyritään 
vähentämään erilaisilla hulevesien viivytysratkaisuilla. Aurinkovoimalan rakentamisvaihe on kuitenkin hyvin lyhyt 
ajanjakso aurinkovoimalan koko elinkaarta. Tuotantovaiheessa aurinkovoimala voi parantaa pintavesien laatua, 
koska pellolla ei enää harjoiteta maanviljelyä eikä lannoitteita käytetä, mikä vähentää merkittävästi ravinteiden, 
kuten typen ja fosforin, huuhtoutumista maaperästä pintavesiin. Paneelikentän alle syntyvän kasvillisuuden 
kehittyessä ravinteiden ja kiintoaineiden valuminen vesistöihin vähenee selvästi entisestä. Aurinkovoimalahanke ei 
vaadi jatkuvaa maan muokkaamista, mikä vähentää maaperän ravinteiden liukenemista pintavesiin, verrattuna 
viljelytoimintaan liittyvään maan muokkaamiseen. 

Suunnitellut toimenpiteet eivät merkittävästi kasvata vettä läpäisemättömiä pintoja. Ainoastaan rakennettava soratie 
vähentää läpäisevän veden määrää verrattuna nykytilanteeseen. Rakennettavat aurinkopaneelitelineet ja paneelit 
eivät merkittävästi vaikuta veden läpäisyyn tai hulevesiin. Sadevedet valuvat aurinkopaneelien pinnoilta maahan ja 
johtuvat pintavalumana olemassa olevia ojia pitkin vesistöön. Hankkeessa ei ole tarvetta alueen kuivatukselle tai 
uusien ojien rakentamiselle. Suunniteltu huolto- ja-/pe lastustiestö rakennetaan ja kaikki olemassa olevat ojat 
pidetään auki. 

Aurinkopaneelikentän perustaminen ei vaadi kuivatustoimenpiteitä, sillä aurinkopaneelitelineet asennetaan maahan 
lyötävän junttapaalun tai kierrepaalun varaan, jolloin ei ole tarvetta perustusten kaivamiselle. Hankealueen pellot 
ovat salaojitettuja ja salaojitus pyritään säilyttämään ennallaan aurinkopuiston rakentamisen ja toiminnan aikana. 
Salaojitukset alueella ovat hyväkuntoisia ja kuivattavat alueet riittävästi nykyisellään. Salaojat alueella vähentävät 
hankealueen pintavalunnan määrää, jolloin pintaeroosio ja ravinnehuuhtoutumat vähenevät. Aurinkopuiston 
toiminnan kannalta ei ole tarpeen tehdä muutoksia alueen nykyisiin kuivatusrakenteisiin. Aurinkopuistoalueella 
tulee myös kasvamaan matalaa niittykasvillisuutta, joka myös vähentää pintavaluntaa entisestään. 
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5. Hankkeen vaikutukset 

5.1. Vaikutukset asutukseen ja virkistyskäyttöön 

Hankealueen ympäristössä sijaitsee vähän rakennettua ympäristöä. Lähimmät asuinrakennukset ovat hankealueen 
eteläpuolella noin 200 metrin etäisyydellä. Hankkeen pääasialliset vaikutukset lähiympäristön asukkaille liittyy 
lähinnä maiseman muutokseen, sillä aurinkopuistot eivät aiheuta melua, välkettä tai hajua. Suurin osa pihapiireistä 
sijoittuu metsäsaarekkeisiin, jotka katkaisevat näkymän hankealueelle. 

Hankealueen välittömässä läheisyydessä ei ole kaavassa osoitettuja virkistys- tai matkailukohteita. Noin kilometrin 
etäisyydellä kulkeva Puujoki on osoitettu maakuntakaavassa melonta- tai vesiretkeilyreitiksi.  Jokaisenoikeudet 
rajoittavat liikkumista viljelykäytössä olevalla pellolla, eikä alueiden muuntuminen aurinkovoimantuotantoon 
vaikuta hankealueen ympäristön virkistyskäyttöön  merkittävästi . Envineer Oy:n laatimassa maisemaselvityksessä 
todetaan, ettei hanke vaikuta maakuntakaavan osoittamiin luonto- ja virkistyskohteisiin eikä Lavinto Kartingin 
radalle, joka sijaitsee metsäalueen sisällä. 

5.2. Meluvaikutukset 

Aurinkopuisto tuottaa sähköä äänettömästi. Hankkeen meluvaikutukset keskittyvät pääasiassa 
rakentamisvaiheeseen, jolloin alueella liikkuu raskaampaa koneistoa esimerkiksi huoltoteiden rakentamisen aikana. 
Rakennustyöt tapahtuvat kuitenkin päiväsaikaan, eivätkä aiheuta ääntä öisin.  

Aurinkovoimalan ollessa käytössä saattaa kuitenkin ajoittain syntyä ääntä huoltotoimenpiteiden yhteydessä. 
Hankkeen meluvaikutukset arvioidaan tilapäisiksi ja rakentamisen aikana vähäisiksi. 

5.3. Heijastusvaikutukset 

Aurinkopaneelit muuttavat auringonsäteitä sähköenergiaksi. Kaikki paneelien heijastama valo on hukkaenergiaa, 
joka vähentää suoraan paneelien tehokkuutta. Aurinkopaneelit on suunniteltu minimoimaan heijastusta ja niitä 
käsitellään heijastuksenestosuojalla. 

Vaikka aurinkopaneeleista voi heijastua valoa tietyssä kulmassa, tätä vaikutusta voidaan vähentää suoja-aidalla ja 
istutetulla suojakasvillisuudella. Aurinkovoimaloiden aiheuttamat heijastusvaikutukset, esimerkiksi liikenteen 
näkökulmasta, arvioidaan kuitenkin erittäin vähäisiksi. 

5.4. Vaikutukset ympäristöön ja lajistoon  

Liitteenä 7 olevassa Macon Oy:n laatimassa luontoselvitysraportissa arvioidaan hankealueen nykyisiä luontoarvoja 
ja aurinkopuistohankkeen vaikutuksia niihin. Selvityksen perusteella hankealue on luontotypiltään pääasiassa 
peltoaluetta, joilla ei ole arvioitu olevan erityisiä luontoarvoja.  

Selvityksen perusteella alueella ei sijaitse suojeltuja luontokohteita kuten Natura 2000 -alueita, 
luonnonsuojelualueita tai metsälain 10 § mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Aurinkopuistohankkeen 
suunniteltu alue koostuu peltoalueista eikä sitä voida pitää luonnontilaisena ympäristönä. Alueella ei ole tunnistettu 
luonnonsuojelulain tai luontodirektiivin suojelemia luontotyyppejä, metsälain erityisen tärkeitä elinympäristöjä tai 
vesilain suojelemia kohteita. Saatavilla olevan aineiston perusteella hankealueella ei ole esiintynyt myöskään 
uhanalaisia tai suojeltuja kasvilajeja. 

Lajistoon kohdistuvien vaikutusten osalta ei ole havaittu EU:n luontodirektiivin liitteisiin II tai IV kuuluvia 
nisäkäslajeja tai muita erityisesti suojeltavia lajeja hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä. Viitasammakosta 
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Aurinkovoima-alueella ja sen läheisyydessä olevat maakuntakaavamerkinnät. 

Selite Määräys 

 

Melontareitti  

Melontareitti -merkinnällä osoitetaan palveluvarustukseltaan ja opastukseltaan 
kehitettäväksi tarkoitetut vesireitit.  

 

Ohjeellinen uusi voimajohtolinjaus 

Rakentamismääräys: Rakennettaessa ohjeellisten johtoreittien välittömään läheisyyteen, 
lupaviranomaisen on pyydettävä lausunto hankevastaavalta siitä, että rakentaminen ei 
vaaranna johtohankkeen toteuttamista. 

 

Voimajohtolinja 400 kV 

Voimajohtolinjamerkinnällä osoitetaan kantaverkkoihin kuluvat 400 kV voimajohtolinjat. 
Samassa linjakadussa voi olla myös 110 kV linjoja. Rakentamiskieltoalue on 
valtioneuvoston antaman lunastuspäätöksen mukainen. 400 kV linjojen osalta 
rakentaminen on kiellettyä johtoaukealle ja molemmilla puolilla johtoaukeaa olevilla 10 
metrin reunavyöhykkeellä. 110 kV voimajohdoilla rakentamiskieltoalue on linjakohtainen 
ulottuen korkeintaan johtoalueen ulkoreunaan. Linja-alueilla on voimassa MRL 33§:n 
mukainen rakentamisrajoitus. 

 

Soran ja hiekanottoalue  

Merkinnöillä osoitetaan alueita, jotka ovat soran ja hiekanoton kannalta tärkeitä alueita. 
Aluerajaukset ovat vyöhykkeenomaisia muodostumaa rajaavia. Jokaisen hankkeen 
yhteydessä tulee selvittää varsinaisen ottotoiminnan alueen rajaus. Mikäli jälkikäyttö on 
muu kuin tavanomainen maa- ja metsätalous, se osoitetaan lisämerkinnällä: mu ulkoilu- ja 
moninaiskäyttö, my erityinen maisemointitarve, vl virkistyskäyttö. 

 

Kalliokiviainesten ottoalue 

Merkinnällä osoitetaan alueita kallionlouhintaan. Aluerajaukset ovat vyöhykkeenomaisia 
muodostumaa rajaavia. Jokaisen hankkeen yhteydessä tulee selvittää varsinaisen 
ottotoiminnan alueen rajaus. Mikäli jälkikäyttö on muu kuin tavanomainen maa- ja 
metsätalous, se osoitetaan lisämerkinnällä: muu ulkoilu- ja moninaiskäyttö, ej jätehuolto. 

 

Arvokas geologinen muodostuma  

Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita harjualueita, 
kallioalueita ja moreenimuodostumia. Merkinnällä osoitetut geologiset muodostumat 
sisältävät merkittäviä, maa-aineslain tarkoittamia geologisia, maisemallisia ja 
luonnontieteellisiä arvoja. Merkintä ei rajoita alueen maa- ja metsätalouskäyttöä. 

 

Maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö  

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt . 

Alueiden suunnittelussa ja ylläpidossa on otettava huomioon arvokkaan rakennetun 
kulttuuriympäristön turvaaminen. Suunnittelussa, käytössä ja rakentamisessa tulee 
turvata ja edistää kaupunkikuvan ja rakennusperinnön arvojen säilymistä ja kehittämistä. 
Uusi rakentaminen on sopeutettava alueen kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin ja 
ajalliseen kerroksellisuuteen. 
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Maakunnallisesti merkittävä maisema-alue  

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet. 

Suunnittelussa, käytössä ja rakentamisessa on varmistettava, että maakunnallisesti 
merkittävät kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvot säilyvät. Avointen 
maisematilojen säilymiseen ja uusien rakennuspaikkojen sijaintiin on kiinnitettävä 
erityistä huomiota. 
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8. Yleiskaava 
 

Hankealue ei sijaitse yleiskaava-alueella eivätkä vireillä olevat yleiskaavatkaan koske aluetta.  
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Lisärakentamisen yhteydessä on olemassa olevan pihamaan 

käyttökelpoisuutta ja viihtyisyyttä tarvittaessa parannettava jäsentämällä 

olevia autopaikka-alueita, kohentamalla ja lisäämällä istutuksia, 

vähentämällä liikkumisesteitä ja rakentamalla pihamaan 

käyttökelpoisuutta parantavia rakennelmia. Pihamaan muutoksissa tulee 

ottaa huomioon tontin asukkaiden lisäksi rajanaapurit.  

Asuntokortteleissa on piha-alueista osoitettava lasten leikkipaikoiksi 

ja/tai asukkaiden oleskeluun riittävästi soveltuvaa yhtenäistä aluetta. 

Istutuksilla tulee erotella rakennukset, paikoitusalueet, oleskelualueet ja 

muut toiminnat toisistaan. Leikkivarusteet on rakennettava turvallisiksi.  

Pihamaan korkeusaseman tulee sopeutua olemassa olevan ympäristön 

korkeusasemiin. Pihamaan korkeussuhteita ei saa ilman 

rakennusvalvontaviranomaisen lupaa olennaisesti muuttaa siitä, mitä 

rakennuksen lopputarkastuksessa on hyväksytty.  

Maansiirtotoimenpiteet (leikkaus, täyttö) eivät saa ylittää kiinteistön rajaa 

ilman naapurin kirjallista suostumusta. 

3.6 Aidan rakentaminen ja kunnossapito  

Aidan tulee materiaaliltaan, korkeudeltaan ja muulta ulkoasultaan 

sopeutua ympäristöön eikä se saa aiheuttaa haittaa naapureille, 

liikenteelle, kadunpidolle tai pelastustoiminnalle.  

Aita on sijoitettava kokonaan omalle tontille tai rakennuspaikalle. Etäisyys 

rajaviivasta on oltava vähintään 0,5 metriä. Kiinteän aidan etäisyys 

mitataan sen lähimmästä kohdasta ja pensasaidan etäisyys sen keskeltä 

rajalle. Ensisijaisesti tulisi pyrkiä yhteisen aidan rakentamiseen rajan 

keskelle.  

Aidan tekeminen ja kunnossapito on tontin tai rakennuspaikan haltijan 

vastuulla. Yhteisen raja-aidan vastuut jaetaan puoliksi, jollei 

velvollisuuden muunlaiseen jakamiseen ole erityistä syytä.  

Rakennusvalvontaviranomainen määrää tarvittaessa aidan 

rakentamisvelvollisuudesta, aidan laadusta ja sijoituksesta sekä 

kustannusten jakautumisesta naapurien kesken.  

Katua tai muuta yleistä aluetta vastassa olevan kiinteän rakennetun aidan 

korkeus saa olla maasta mitattuna enintään 1,2 metriä. Tonttien välisen 

kiinteän rakennetun aidan korkeus maasta mitattuna saa olla enintään 1,5 

metriä (näkösuoja). Tätä korkeamman aidan rakentaminen vaatii 

toimenpideluvan hakemista.  

Istutettava aita, pensaat ja puut on sijoitettava tontille siten, että ne 

täysikasvuisenakin pystytään hoitamaan omalta puolelta. Istutettavan 

aidan korkeutta ei ole rajoitettu. 

Hankealueen paneelikentät, muuntamoalueet ja sähköasema 
aidataan mahdollisen ilkivallan estämiseksi ja turvallisuuden 
takaamiseksi. 

 

3.7 Tontin liikennejärjestelyt ja paikoitus  

Tontin ajoneuvoliikenne ja paikoitus tulee suunnitella ja toteuttaa siten, 

ettei siitä aiheudu vaaraa muulle liikenteelle tai tontin käytölle. Sisään- ja 

ulosajo tontille/tontilta tulee voida tapahtua ajoneuvon keula edellä. 

Tontilla on oltava tilaa ajoneuvon kääntämiseen. Tontin sisäiset 

Liikenneturvallisuus otetaan huomioon suunnittelussa.  

Aurinkovoimalan palo- ja pelastusturvallisuus on huomioitu 

alueen suunnittelussa. Aurinkovoimalakentälle johtavien 

huoltoteiden mitoituksessa otetaan huomioon pelastuslaitoksen 

kaluston mitoitus, niin kantavuuden kuin kääntösäteiden ja 
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liikennejärjestelyt eivät saa heikentää liikenneturvallisuutta ja vaikeuttaa 

tienhoitoa. Tonttiliittymän on oltava turvallinen. Liittymän ja tontille 

johtavan kulkutien rakentamisesta ja kunnossapidosta vastaa tontin 

omistaja/haltija ajoradan reunasta alkaen.  

Asemakaava-alueella asuinrakennuksen tontille saa rakentaa yhden 

enintään 6 metriä leveän ajoliittymän. Ajoneuvoliittymästä on oltava 

riittävä esteetön näkemä molempiin suuntiin.  

Pelastustie vaaditaan kaikkiin yli 3 kerroksellisille rakennuksille tai 

varatiejärjestelyt tulee osoittaa rakenteellisesti muilla keinoin.  

Pelastuslaitoksen nostokalustolla tulee olla vapaa pääsy kolmikerroksisen 

tai sitä korkeamman rakennuksen viereen siten, että pelastustoimenpiteet 

ovat mahdollisia. Kolmikerroksisen tai sitä korkeamman rakennuksen 

pihamaalle tai rakennukseen on sijoitettava näkyvään paikkaan kyltti, 

josta ilmenee pelastustien sijainti. Pelastustiejärjestelyissä noudatetaan 

aluepelastuslaitoksen ohjeita.  

Rakennusluvassa osoitetut ja hälytysajoneuvoja tai huoltoajoa varten 

tarkoitetut kulkuyhteydet tulee säilyttää ajokelpoisina.  

Asemakaava-alueella pysäköinti tulee tapahtua omalla tontilla ja siten 

kuin asemapiirustuksessa on esitetty. Henkilöautoille tarkoitettuja 

pysäköintipaikkoja ei saa käyttää suurempien ajoneuvojen tai 

työkoneiden paikoitukseen. Jos tontilla on tarvetta tällaiseen pysäköintiin, 

nämä paikat on osoitettava rakennusluvassa erikseen. Yleisiä 

paikoitusalueita voidaan käyttää pääkäyttötarkoituksen ohella vain 

tilapäiseen vieraspysäköintiin. 

Asuintonttia ei ole tarkoitettu kuorma-autojen, työkoneiden ja isojen 

veneiden yms. säilytykseen.  

Autopaikat on järjestettävä istutuksien, katosten tai muiden keinojen 

avulla siten, ettei muodostu suuria yhtenäisiä paikoituskenttiä. 

kääntymispaikkojen osalta. Huoltotiet varustetaan tarvittavin 

merkinnöin. 

Tontilla ei varastoida mitään ylimääräistä. 

3.8 Osoitenumero  

Kiinteistön ja sille rakennetun rakennuksen osoitenumeroinnin on oltava 

paikoilleen asennettuna viimeistään rakennuksen 

käyttöönottotarkastukseen mennessä. Rakennuksessa olevan 

osoitenumeron on oltava helposti nähtävissä ja heijastava/valaistu. Mikäli 

rakennuksen osoitenumero ei näy kadulle, liikenneväylälle tai tielle, 

osoitenumero tulee sijoittaa myös kiinteistölle johtavan ajoväylän 

risteykseen.  

Osoitenumeroinnin tulee olla jäsentelyltään niin selkeä, että sen nojalla 

löytää hyvin perille. 

 

Määräys huomioidaan suunnittelussa.  

5 RAKENTAMINEN ASEMAKAAVA-ALUEEN ULKOPUOLELLA 

Määräys Toteutuminen hankkeessa 
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5.1 Sijoittumisen erityisehtoja  

Rakennuksia ja rakennelmia ei saa rakentaa tai sijoittaa viittä metriä 

lähemmäksi naapurikiinteistön rajaa ja kymmentä metriä lähemmäs 

naapurin rakennusta ilman naapurin kirjallista suostumusta. Edellä 

mainittuja vähimmäisetäisyyksiä tulee noudattaa, vaikka hanke ei olisi 

lupamenettelyn piirissä.  

Palovaarallista rakennusta ei saa sijoittaa 15 metriä lähemmäksi toisen 

omistamaa tai hallitsemaa maata eikä 20 metriä lähemmäksi rakennusta, 

joka on toisen omistamalla tai hallitsemalla maalla. 

 

Sijoittelussa otetaan huomioon suojaetäisyydet kiinteistörajoihin, 

rakennuksiin ja puuston aiheuttamaan varjostukseen. 

5.2 Rakennuspaikka  

Rakentaminen tulisi kohdistaa metsän reunoihin, metsiköihin, mäkien 

rinteille, kumpareille ja olevaa maisemaa ja kyläasutusta tukemaan. 

Rakennuspaikan on oltava sijainniltaan, muodoltaan ja mittasuhteiltaan 

rakentamiseen sovelias.  

Haja-asutusalueella rakennuspaikan on oltava pinta-alaltaan vähintään   2 

000 m² 

 

Rakennuspaikka on pinta-alaltaan 51 hehtaaria. Peltoalue on 

maaperältään erinomaisesti soveltuva maa-asenteiselle 

aurinkovoimalalle. Hankealue on tarkoitus täyttää kokonaan 

aurinkopaneelitelineillä. 

5.4 Etäisyys yleisestä ja yksityisestä tiestä  

Rakennukset tulee sijoittaa tien luokan edellyttämälle etäisyydelle tien 

keskilinjasta ja riittävälle etäisyydelle rautatiestä. Erityistä huomiota tulee 

kiinnittää meluntorjuntaan uusia rakennuspaikkoja muodostettaessa.  

Maantien suoja-alueelle rakentaminen edellyttää ELY-keskuksen 

poikkeamislupaa. Suoja-alue ulottuu kantatiellä pääsääntöisesti 30 metrin 

ja alemmalla tieverkolla yleensä 20 metrin päähän lähimmän ajoradan 

keskiviivasta. Yksityistiellä etäisyys on vähintään 12 metriä tien 

keskilinjasta.  

Erityisestä syystä rakennus voidaan sijoittaa määrättyä etäisyyttä 

lähemmäs tien keskiviivaa. Poikkeaminen edellyttää yleisillä teillä ELY-

keskuksen puoltavaa lausuntoa ja yksityisillä teillä tietoimikunnan lupaa. 

Yleisen tieverkon vaikutusalueella uusille tieliittymille ja liittymien käytön 

muutoksille on haettava ELY-keskuksen lupa ja yksityisteille tiekunnan 

lupa. 

Hankkeessa ei rakenneta rakennuksia sähköasemaa lukuun 

ottamatta. 

5.5 Etäisyys voimajohtoalueesta ja maakaasu - ja 

vesi/viemärilinjoista  

Hankkeeseen ryhtyvä on velvollinen ottamaan selvää alueella olevista 

maanpäällisistä ja maanalaisista verkostoista ja niiden suojaetäisyyksistä 

verkonhaltijoilta. Rakennuksen rakentaminen on kielletty 

voimajohtoaukealla ja sen reunavyöhykkeellä. Suunniteltaessa 

rakentamista maakaasulinjojen ja maanteiden läheisyyteen on otettava 

huomioon ao. lainsäädännöstä ja ohjeista johtuvat rajoitukset. 

Määräykset huomioidaan suunnittelussa. 

7 HYVÄ RAKENTAMISTAPA 
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Määräys Toteutuminen hankkeessa 

7.1 Rakennuksen käyttöikä  

Rakennuksen suunnittelun lähtökohtana on rakennukselle määriteltävä 

käyttöikä, jonka on oltava rakennuksen tarkoitukseen nähden riittävän 

pitkä. Rakennusvalvontaviranomainen voi ennen rakennuslupapäätöksen 

tekemistä edellyttää luvan hakijaa esittämään asiantuntijan laatiman 

arvion siitä, täyttääkö suunniteltu rakennus sille määritellyn käyttöiän.  

Rakennusvalvontaviranomainen voi erityisistä syistä edellyttää luvan 

hakijaa esittämään asiantuntijan laatiman aikataulutetun suunnitelman 

rakennuksen tai sen osan käyttöiän aikaisista korjaus- ja 

kunnossapitotoimista.  

Rakennusmateriaalien tulee olla kestäviä ja helposti kunnossapidettäviä, 

eikä niistä saa aiheutua terveydellistä haittaa. Rakennuksen tekninen 

toimivuus koko käyttöiän ajan varmistetaan kunnossapidon suunnittelulla 

ja taloteknisen muunneltavuuden huomioon ottamisella jo 

rakentamisvaiheessa.  

Rakenteita ja laitteita suunniteltaessa ja valittaessa on syytä ottaa 

huomioon rakennukselle määritelty käyttöikä. Rakenteiden ja laitteiden 

korjattavuus ja vaihdettavuus ovat erityisen tärkeitä kuluvissa 

rakennusosissa ja mikäli rakentamisessa käytetään lyhytikäisiä 

materiaaleja. Tilapäisten rakennusten rakenteiden ja rakennusosien 

suunnittelussa on otettava huomioon uusiokäyttö. 

Aurinkovoimalan käyttöikä on yli 30 vuotta ja mahdollisimman 

hyvän energiantuotannon takaamiseksi se vaatii ylläpitoa. 

Ylläpito sisältää sähköteknisten laitteiden tarkastusten lisäksi 

myös alueen kasvillisuuden hoitamista.  

 

7.2 Materiaalivalinnat  

Rakentamisessa tulee käyttää materiaaleja, joiden kestävyydestä, 

huollettavuudesta, korjattavuudesta, terveellisyydestä ja käytöstä 

poistamisesta on kokemusta tai luotettavaa tietoa.  

Materiaalien valinnassa on huomioitava aiheutuvat ympäristöhaitat, 

materiaalien kierrätettävyys ja niiden valmistukseen kulunut energia. 

Tavoitteena tulisi olla vähän energiaa kuluttava rakennus. 

Lämmitysmuodon, rakenteiden ja rakennusosien valinnalla pyritään 

minimoimaan käytönaikainen energiankulutus ja sen 

ympäristövaikutukset. 

Määräykset huomioidaan suunnittelussa.  

7.4 Kunnossapito ja korjaaminen  

Rakennus ympäristöineen on pidettävä sellaisessa kunnossa, että se 

jatkuvasti täyttää terveellisyyden, turvallisuuden ja käyttökelpoisuuden 

vaatimukset eikä aiheuta ympäristöhaittaa tai rumenna ympäristöä.  

Rakennusta tulee hoitaa ja pitää kunnossa eikä sitä saa päästää 

rapistumaan korjauskelvottomaksi. Rakennuksen korjaamisessa on 

otettava huomioon rakennuksen ominaispiirteet, eikä korjaaminen saa 

johtaa tyylillisesti ympäristöstä poikkeavaan lopputulokseen.  

Ilkivallan aiheuttamat vahingot kuten töhryt on poistettava julkisivuista.  

Kaavalla tai erikoislainsäädännöllä suojeltua rakennusta ei saa muuttaa tai 

käyttää niin, että rakennuksen suojeluarvo vähenee. Muuttamiskielto voi 

Rakennetun ympäristön hoito tullaan toteuttamaan osana 

aurinkopuiston jatkuvaa ylläpitoa. Tämä sisältää paneelirivien 

välisen aluskasvillisuuden poistoa ja voimala-alueen ympäröivän 

kasvillisuuden poistoa. Tällä pyritään minimoimaan 

kasvillisuudesta aiheutuva varjostuminen. Aluskasvillisuuden 

poistoon voidaan käyttää mahdollisuuksien mukaan laiduntavia 

eläimiä, kuten esimerkiksi lampaita. 
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koskea mm. rakennuksen julkisivua, katon, ovien ja ikkunakarmien ja -

puitteiden materiaalin, värityksen sekä ikkunajaon muuttamista.  

Korjausrakentamista suunniteltaessa tulee selvittää rakennuksen 

rakenteiden mahdollinen saastuneisuus. Kunnossapito ja korjaaminen on 

suoritettava siten, että terveysvaaran syntyminen estyy ja todettu 

terveyshaitta poistetaan.  

Rakennuksen korjaamisessa tulisi huomioida rakennuksen materiaalien 

yhteensopivuus. Korjaamisessa on myös syytä ottaa huomioon 

korjaustavan toimivuus pitkällä aikavälillä.  

Asbestia sisältävien rakenteiden purkutöistä on annettu määräyksiä laissa 

asbestipurkutyöstä ja asetuksessa asbestityön turvallisuudesta. Erityistä 

varovaisuutta on noudatettava myös homevaurioiden korjaustöissä. 

7.5 Rakennuksen tai sen osan purkaminen 

Rakennusvalvontaviranomainen voi rakennuksen tai sen osan 

purkamislupailmoitusta tai -hakemusta käsitellessään edellyttää hakijaa 

toimittamaan asiantuntijan tekemän selvityksen rakennuksen 

historiallisesta tai rakennustaiteellisesta arvosta.  

Rakennusvalvontaviranomainen voi edellyttää, että ennen purkamistyön 

käynnistämistä on esitettävä purkamissuunnitelma. Purkamisessa on 

kiinnitettävä erityistä huomiota purkamistyöstä aiheutuvien meluja 

pölyhaittojen rajoittamiseen. Purkamista koskevassa lupahakemuksessa 

tai ilmoituksessa on esitettävä selvitys syntyvän rakennusjätteen 

määrästä ja sen lajittelusta. Lisäksi hakemuksessa on erikseen ilmoitettava 

terveydelle tai ympäristölle vaarallisesta rakennus- tai purkujätteestä ja 

sen käsittelystä sekä purettavien rakennusosien mahdollisesta hyväksi 

käyttämisestä.  

Purkamissuunnitelmassa on selvitettävä purkamistyön turvallinen 

järjestäminen sekä purettavien materiaalien ja rakennusosien lajittelu ja 

hyötykäyttö. Jos kohteen käyttöhistorian perusteella arvioituna 

maaperään on saattanut joutua ongelmajätteitä, on hakijan selvitettävä 

maaperän saastuneisuus.  

Työturvallisuudesta purkutyön yhteydessä on säädetty erikseen.  

Rakennuksen tai sen osan purkamisessa on huolehdittava siitä, ettei 

turmella historiallisesti, rakennushistoriallisesti tai rakennustaiteellisesti 

arvokasta miljöötä tai rakennusta. 

Aurinkopuisto voidaan elinkaarensa lopussa purkaa helposti. 
Telineet on perustettu maahan juntta- tai ruuvipaalulla, jotka 
voidaan kerätä pois aurinkovoimala toiminnan päätyttyä.  

Lisäksi keskusinvertterit ja muuntamot ovat muodoltaan ja 
kooltaan merikonttiin verrattavia rakenteita, joten ne voidaan 
myös helposti poistaa elinkaarensa lopussa.  

Alue voidaan siis ennallistaa hyvin lähelle alkuperäistä tilaansa 
aurinkovoimalan elinkaaren lopussa. 

9 TYÖMAAT 

Määräys  Toteutuminen hankkeessa  

9.1 Työmaan perustaminen, hoito ja purkaminen  

Jokaisella työmaalla tulee olla virallinen osoite ennen rakennustöiden 

aloittamista.  

Työmaa on erotettava ympäristöstään tarkoituksenmukaisesti, 

tarvittaessa aitaamalla. Työmaa-aidan koon, rakenteen, materiaalin ja 

värin on oltava tarkoituksenmukainen.  

Rakentamisen aikana huomioidaan määräykset.   
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Maisemallisesti arvokkaat puut ja merkittävät luonnontilaiset (mm. 

siirtolohkareet, silokalliot ja kalliopaljastumat) tontinosat tulee suojata 

työmaa-aikana huolellisesti. Rakennusvalvontaviranomainen voi 

edellyttää lupahakemuksen käsittelyn yhteydessä tai rakennustyötä 

valvottaessa rakentajaa laatimaan suojaussuunnitelman.  

Rakennustyön valmistuttua työmaan huoltorakennukset ja työmaa-aidat 

yms. työmaarakenteet on poistettava viipymättä ja työmaa-alue on 

siistittävä. Vahingoittunut katu- tai muu alue on kunnostettava 

viivytyksettä. 

9.2 Katualueen tai muun yleisen alueen käyttäminen  

Kadunpitäjä voi myöntää hakemuksesta luvan määräajaksi käyttää katu- 

tai muuta yleistä aluetta työmaata ja sen huoltotiloja varten. Hakemukseen 

on sisällytettävä tarpeelliset suunnitelmat työmaan aitaamisesta, 

jätehuollon, ajoneuvo- ja erityisesti jalankulkuliikenteen turvallisesta 

järjestämisestä sekä melu- ja pölyhaittojen rajoittamisesta. 

Työmaajärjestelyissä on yleisen huolellisuuden lisäksi noudatettava 

tienpitäjän/poliisin antamia ohjeita liikenneturvallisuuden 

ylläpitämiseksi ja liikenteen, etenkin kevyen liikenteen sujuvuuden 

turvaamiseksi. 

Rakentamisen aikana huomioidaan määräykset.   

9.3 Katualueen työlupa  

Kunnan hallitsemalla katu- tai muulla yleisellä alueella suoritettavaan 

kaivamiseen ja louhimiseen sekä johtojen, rakennelmien ja laitteiden 

sijoittamiseen on haettava teknisen toimialan lupa. Lupahakemukseen on 

liitettävä tarvittavat selvitykset työn suor ittamisesta, kuten työmaa-

alueen merkitsemisestä ja mahdollisesta aitaamisesta, 

työaikarajoituksista, ajoneuvo- ja jalankulkuliikenteen järjestämisestä, 

melu- ja pölyhaittojen rajoittamisesta sekä mahdollisesti saastuneiden 

maiden käsittelystä. Lisäksi lupahakemukseen on liitettävä suunnitelma 

alueen kuntoon saattamiseksi. 

Rakentamisen aikana huomioidaan määräykset.   

9.4 Työmaataulu  

Vähintään kolme kuukautta kestävälle rakennustyömaalle pitää pystyttää 

työmaataulu tai -kyltti, josta ilmenevät työn kohde, työstä vastaavat tahot 

ja yhteystiedot sekä kohteen arvioitu valmistumisajankohta. 

Rakentamisen aikana huomioidaan määräykset.   

9.5 Työmaan jätehuolto  

Työmaan jätehuollon tulee olla suunnitelmallista. Työmaa tulee olla 

riittävästi varusteltu jätehuollon järjestämiseksi. 

Rakentamisen aikana noudatetaan annettuja 

rakennusmääräyksen ohjeita. 

9.6 Työmaan terveellisyys ja ympäristövaikutukset  

Rakentamisesta ja kunnostustöistä aiheutuvasta pölystä, melusta ja 

muista päästöistä sekä niiden ehkäisemisestä säädetään 

ympäristönsuojelumääräyksillä. 

Häiritsevää melua tai tärinää aiheuttavasta tilapäisestä toiminnasta tulee 

tehdä ympäristösuojelulain 118 §:n mukainen ilmoitus 

Rakentamisen aikana noudatetaan annettuja 

rakennusmääräyksen ohjeita. 
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ympäristönsuojeluviranomaiselle, ellei ympäristönsuojelumääräyksistä 

muuta johdu. 

10 MAAPERÄ 

Määräys Toteutuminen hankeessa 

10.1 Maaperän pilaantuneisuus  

Rakennusluvan hakijan on tarvittaessa selvitettävä tontin maaperän ja 

pohjaveden mahdollinen pilaantuneisuus ja liitettävä tämä selvitys 

rakennuslupahakemusasiakirjoihin.   

Pilaantuneesta maa-alueesta on ilmoitettava ja alueen puhdistamisesta on 

tehtävä ilmoitus ELY-keskukselle. Jos maaperän puhtautta ei ole pystytty 

tehtyjen tutkimusten perusteella yksiselitteisesti selvittämään, voi 

rakennuslupaviranomainen määrätä luvanhakijan varmistamaan 

rakennuksen alapohjarakenteiden ja ilmanvaihdon suunnittelulla, etteivät 

maaperässä mahdollisesti olevat haitalliset yhdisteet pääse rakennuksen 

sisätiloihin.  

Rakentamista ei sallita ennen kuin pilaantunut maaperä on riittävästi 

kunnostettu. 

Ennen rakennustöiden aloittamista alueella suoritetaan 

maaperätutkimus, jonka yhteydessä voidaan kartoittaa 

happamien sulfaattimaiden esiintyvyys.  Tämän tutkimuksen 

tuloksia hyödynnetään voimalan suunnittelussa ja teknisissä 

ratkaisuissa siten, että mahdollisia happamia sulfaattimaita ei 

tulla paljastamaan rakentamisen aikana. 

12 VESI- JA JÄTEHUOLTO 

Määräys Toteutuminen hankkeessa 

12.1 Vesihuolto ja jätevesien johtaminen  

Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueella oleva asuinrakennus on liitettävä 

laitoksen vesijohtoon ja viemäriin. Ympäristölautakunta voi myöntää 

tietyin edellytyksin vapautuksen kiinteistölle vesihuoltolain 10 §:ssä 

tarkoitetusta liittämisvelvollisuudesta.  

Ennen rakennusluvan myöntämistä on vesihuoltoverkoston ulkopuolisilla 

alueilla varmistuttava siitä, että rakennuksen käyttöä varten on saatavissa 

riittävästi terveydelliset laatuvaatimukset täyttävää talousvettä, muussa 

tapauksessa rakennuttajan on varauduttava talousveden puhdistamiseen.  

Talousveden laatua voivat heikentää mm. rauta, mangaani, nitraatti, 

fluoridi, radon ja radioaktiiviset aineet. Vedensaannin taikka viemäröinnin 

järjestäminen ei saa aiheuttaa kunnalle erityisiä kustannuksia. Radonia on 

erityisesti porakaivovedessä ja puhdistustoimenpiteisiin tulisi ryhtyä, jos 

radonia on yli 1000 Bq/litra.  

Vesihuoltolaitoksen (viemäriverkoston) toiminta-alueen ulkopuolella 

kiinteistön jätevedet tulee käsitellä ympäristönsuojelulain (527/2014), 

valtioneuvoston asetuksen (157/2017) ja kunnan 

ympäristönsuojelumääräysten edellyttämällä tavalla. Jätevesien 

käsittelysuunnitelma hyväksytään rakennus- tai 

toimenpidelupakäsittelyn yhteydessä. 

Aurinkopuistoa ei liitetä vesi- eikä viemäriverkostoon. 

Hankealueella ei käytetä vettä eikä jätevesiä muodostu 

aurinkovoimalan toiminnan aikana. 

Rakentamisen aikana rakennustyömaalle tuodaan työmaa wc, 

joka tyhjennetään asianmukaisesti sille tarkoitetussa sijainnissa 

hankealueen ulkopuolella. 

 

12.2 Tonttien jätehuolto  

Rakennuslupahakemuksessa tulee osoittaa tontille rakennettavien 

rakennusten kokoon ja käyttöön suhteutetut, riittävät tilat jätehuollon 

Aurinkovoimalassa ei synny jätettä toiminnan aikana. 

Rakentamisen aikana noudatetaan annettuja 

rakennusmääräyksen ohjeita. 

LIITE: Kunnanhallitus 8.12.2025 / 234 §

Allekirjoitettu sähköisessä asianhallintajärjestelmässä
12.2.2026 Linnalaakso Essi, Hallintopäällikkö 



  hakemussuunnitelma 42 (44) 
   

   
 

 
  20.8.2025 

 
 

 
 

järjestämiseen. Ympäristöön olennaisesti vaikuttavien ulkovarastojen, 

kompostointi - tai jätesäiliöiden tai -katosten ympärille on tarvittaessa 

istutettava näkösuoja tai rakennettava aita.  

Lunta, maatuvaa puutarhajätettä tai muuta tontilla syntyvää jätettä ei saa 

sijoittaa kunnan yleiselle tai muulle alueelle. Maatuvan puutarhajätteen 

tms. luvattoman sijoituspaikan havaitessaan kunta voi toimittaa jätteen 

toimenpiteen tekijän kustannuksella asianmukaiselle 

jätteenkäsittelylaitokselle, mikäli toimenpiteen tekijä ei kehotuksesta 

huolimatta ryhdy asian vaatimiin toimenpiteisiin.  

Tonttien jätehuollosta on jätelain ja -asetuksen säännösten lisäksi 

määräyksiä kunnan jätehuoltomääräyksissä. 
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Liite 4. Lainhuutotodistus 
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